
                                                                                                                                77583Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 9 dicembre 2022, n. 853
L.R. 20/2003 “Partenariato per la Cooperazione” - D.G.R. n. 1367 del 10/10/2022 “Programma annuale 
2022 e Linee d’indirizzo per l’avviso pubblico 2022” - Approvazione graduatoria definitiva relativa all’avviso 
pubblico di cui alla A.D. n. 558 del 12/10/2022.

Il Dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali
Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.i.;

Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998 “Separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione 
amministrativa”;

Vista la D.G.R. n.1974 del 7/12/2020 e il DPGR n. 22 del 22/01/2021 aventi ad oggetto l’” Approvazione Atto 
di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0””, così come modificato e integrato dai DPGR n. 45 
del 10/02/2021, n. 262 del 10/08/2021 e n. 327 del 17/09/2021;

Vista la D.G.R. n. 685 del 26/04/2021 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 
Sviluppo Economico;

Visto il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021, con cui il Presidente della Giunta Regionale, richiamata la deliberazione 
n. 1289/2021, ha adottato l’atto di definizione delle Sezioni e delle relative funzioni In attuazione del modello 
MAIA “2.0.” di cui al D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 e s.m.i., in cui la Sezione “Ricerca Innovazione e 
Capacità Istituzionale” assume la nuova denominazione di “Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali”;

Vista la D.G.R. n. 386 del 21/03/2022 con la quale stato conferito al dott. Vito Bavaro l’incarico di dirigente ad 
interim della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali;

Vista la L.R. 25 agosto 2003, n. 20 “Partenariato per la Cooperazione”;

Visto il Regolamento Regionale 25 febbraio 2005, n. 4 “Partenariato per la Cooperazione”;

Vista la D.G.R. n. 1130 del 02/08/2022 “Art. 6, Legge regionale n. 20/2003 “Partenariato per la cooperazione” 
- Piano triennale 2022-2024”;

Vista la D.G.R. n. 1367 del 10/10/2022 Legge Regionale 25 agosto 2003, n. 20 “Partenariato per la Cooperazione 
- Programma annuale 2022 e Linee d’indirizzo per l’avviso pubblico 2022. Approvazione.”.

Visti altresì:

-	 l’art. 18 del D.L.gs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

-	 l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività nonché in materia di processo civile” che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

-	 il D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

-	 il Reg. (UE) n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e il successivo D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni 
per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizione del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016” e s.m.i.;

-	 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs. 13 dicembre 2017 n. 217.

-	 le “Linee guida per la gestione degli Atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA1” aggiornate alla versione 10.3, trasmesse con nota AOO_175-1875 del 28 maggio 2020 dal 



77584                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022

Segretario Generale della Presidenza;

-	 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”; 

-	 la DGR del 07/03/2022, n. 302 recante Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio. 

Sulla base dell’istruttoria espletata, il Responsabile della P. O. “Programmazione Cooperazione Internazionale 
sanitaria e Cooperazione allo Sviluppo – Gestione progetti complessi” espone quanto segue.

Con deliberazione n. 1367 del 10/10/2022 la Giunta regionale ha approvato le linee di indirizzo relative 
all’avviso pubblico da emanare nel 2022 ai sensi della L.R. 20/2003, demandando al Dirigente della Sezione 
Ricerca e Relazioni Internazionali l’adozione dello stesso e l’approvazione della relativa modulistica.

Con la stessa D.G.R. 1367/2022 sono stati destinati all’avviso pubblico per il 2022 € 347.500,00 da trarsi sui 
capitoli di spesa 1901002, 1901003, 1901004, 1901005 e 1901006, prevedendo, inoltre, che il Dirigente della 
Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali potesse destinare all’avviso pubblico le risorse che, prima della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria, fossero residuati sui 1901000, 1901001 e 1901016.

Con A.D. n. 558 del 12/10/2022 è stato emanato l’ “Invito a presentare proposte progettuali” e la necessaria 
modulistica.

Con D.G.R. n. 1633 del 21/11/2022, la Giunta Regionale, constatato che sui capitoli di spesa 1901000 e 881012 
residuavano complessivi € 110.000,00, ha provveduto ad una variazione compensativa tra i due capitolo di 
spesa citati, in diminuzione, e il capitolo di spesa 1901003, in aumento per lo stesso importo di € 110.000,00.

Con la stessa D.G.R. 1633/2022, inoltre, constatato che il capitolo di spesa 1901006 è iscritto in macroaggregato 
differente rispetto agli altri capitoli di spesa afferenti la L.R. 20/2003, si è provveduto alla variazione 
compensativa tra il capitolo di spesa 1901006, in diminuzione per un importo di € 30.000,00, ed il capitolo 
1901003 in aumento per lo stesso importo.

Con A.D. n. 760 del 18/11/2022, il Dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali, anche sulla 
base della natura giuridica dei presentatori delle proposte progettuali, ha provveduto ad una variazione 
compensativa tra i capitoli di spesa 1901002, 1901004 e 1901005, tutti in diminuzione per un importo 
complessivo di € 131.500,00, ed il capitolo di spesa 1901003, in aumento per l’importo di € 131.500,00.

Pertanto, le risorse complessivamente disponibili per finanziare l’avviso pubblico emanato con A.D. n. 558 del 
12/10/2022 ammontano a complessivi € 457.500,00, dei quali € 36.000,00 disponibili sul capitolo di spesa 
1901002 ed € 421.500,00 sul capitolo di spesa 1901003.

Tenuta presente la ripartizione percentuale stabilita dalla D.G.R. 1367/2022 tra le iniziative approvate per 
l’art. 3, l’art. 4 e l’art 5, le risorse disponibili per finanziare le proposte progettuali sono le seguenti:

Art. 3 Partenariato tra comunità locali 20% € 91.500,00

Art. 4 Cooperazione Internazionale 60% € 274.500,00

Art. 5 Promozione della cultura dei diritti umani 20% € 91.500,00

Atteso che l’avviso pubblico, tra l’altro, prevede che:

- l’istruttoria formale in ordine alla completezza e correttezza della documentazione presentata è di 
competenza della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali;



                                                                                                                                77585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022                                                                                     

- l’attività di valutazione, sia svolta da una apposita Commissione interna, istituita ai sensi del comma 1 
lettera b) art. 12 della DGR 24/2017, composta da un dirigente e due funzionari amministrativi che, sulla 
base dei punteggi attribuiti, procederà alla formulazione di tre graduatorie distinte per le iniziative di cui 
agli artt. 3, 4 e 5 della L.R. 20/2003;

- il contributo massimo erogabile sia pari a € 20.000,00 per le proposte progettuali presentate ai sensi 
degli articoli 3 e 5, e ad € 40.000,00 per quelle presentate ai sensi dell’articolo 4 della L.R. 20/2003 
“Partenariato per la Cooperazione;

- le tre graduatorie provvisorie vengano approvate con Determinazione Dirigenziale e pubblicate sui siti 
www.regione.puglia.it e https://europuglia.regione.puglia.it.

Con A.D. n.24 del 09/11/2022, la Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico ha provveduto a nominare 
la Commissione interna composta da:

- dott. Giuseppe Rubino  in qualità di Presidente

- dott.ssa Rosa Camarda  in qualità di Componente

- dott.ssa Santa Vitucci  in qualità di Componente 

- sig.ra Alessandra Giacovazzi  in qualità di Segretaria. 

Esposto che sono pervenute trentasei istanze, delle quali una sostituiva ed annullava altra istanza presentata 
in precedenza, ed, a seguito dell’istruttoria formale, in ordine alla completezza e correttezza della 
documentazione presentata, espletata dalla Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali, una istanza è stata 
ritenuta inammissibile perché riportante un cofinanziamento insufficiente (Allegato D).

Al termine dei lavori, in data 25/11/2022, la Commissione ha trasmesso tutti gli atti predisposti alla Sezione 
Ricerca e Relazioni Internazionali per i successivi adempimenti.

Pertanto, con Determinazione Dirigenziale n. 784 del 28/11/2022 è stata approvata la graduatoria provvisoria 
composta dagli allegati A (istanze ammesse per l’art. 3), B (istanze ammesse per l’art. 4), C (istanze ammesse 
per l’art. 5), D (istanze non ammesse) ed è stato stabilito che, avverso a detta graduatoria, i soggetti interessati 
potessero presentare, entro e non oltre le ore 12:00 del 06/12/2022, eventuali osservazioni e motivate 
opposizioni, da inviare tramite PEC all’indirizzo PEC: sezione.relazioniinternazionali@pec.rupar.puglia.it.

Alle ore 12:00 del 06/12/2022 sono pervenute le seguenti istanze:

•	 Associazione Cosmic Community (art. 4, ammessa ma non finanziata per esaurimento risorse 
economiche): richiesta revisione del punteggio assegnato;

•	 Associazione SUD (art. 4, ammessa ma non finanziata per esaurimento risorse economiche): richiesta 
revisione del punteggio assegnato.

La Commissione di valutazione, con nota prot. 178/0000820 del 05/12/2022, ha comunicato di aver esaminato 
i motivi di lagnanza avanzati dall’Associazione Cosmic Community e di confermare la valutazione a suo tempo 
assegnata.

La Commissione di valutazione, con nota prot. 178/0000834 del 07/12/2022, ha comunicato di aver esaminato 
i motivi di lagnanza avanzati dall’Associazione SUD e di confermare la valutazione a suo tempo assegnata.

Le note della Commissione sono state inviate, per PEC, ai diretti interessati.

Ciò esposto, atteso che il riesame delle istanze presentate non ha prodotto modifiche alle graduatorie 
provvisorie, si può procedere all’approvazione delle graduatorie definitive di cui agli allegati A, B, C e D.

Visto che per l’art. 3 – “Partenariato tra Comunità locali” - (Allegato A) risultano completamente finanziabili le 
prime quattro proposte progettuali, per un importo complessivo di € 76.832,00, con un residuo di € 14.668,00.

Visto che per l’art. 4 - Cooperazione internazionale - (Allegato B) risultano completamente finanziabili le 
prime sei proposte progettuali per un importo complessivo di € 239.585,02, con un residuo di € 34.914,98.



77586                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022

Visto che per l’art. 5 - Promozione cultura dei diritti umani - (Allegato C) risultano completamente finanziabili le 
prime quattro proposte progettuali per un importo complessivo di € 80.000,00, con un residuo di € 11.500,00.

Visto che sulle tre graduatorie residuano complessivamente € 61.082,98.

Considerato che il punto 5, ultimo capoverso, dell’avviso pubblico stabilisce che “Le somme residuate sulle 
singole graduatorie (insufficienti a finanziare integralmente la proposta successiva all’ultima proposta 
finanziata) saranno utilizzate per finanziare integralmente l’iniziativa o le iniziative escluse che abbiano 
conseguito il miglior punteggio, anche se su altra graduatoria.”.

Constatato che l’iniziativa esclusa, finanziabile integralmente, con il punteggio più alto è quella classificatasi 
settima, con il punteggio di 56, sulla graduatoria relativa all’art. 4, e che una volta finanziata questa iniziativa 
residuano € 21.082,98.

L’iniziativa successiva finanziabile integralmente avente il punteggio più alto è quella classificatasi dodicesima, 
con il punteggio di 46, sulla graduatoria relativa all’art. 4, e che una volta finanziata questa iniziativa residuano 
€ 5.082,98, insufficienti a finanziare un’ulteriore iniziativa.

Dato atto, infine, che tutte le istanze ammesse a finanziamento sono state presentate da istituzioni sociali 
private (capitolo di spesa 1901003) e che nessuna, invece, è stata presentata da amministrazioni pubbliche 
(capitolo di spesa 1901002), si è provveduto con Determinazione Dirigenziale n. 790 del 29/11/2022 ad una 
variazione compensativa tra il capitolo di spesa 1901002, in diminuzione per € 36.000,00, ed il capitolo di 
spesa 1901003, in aumento per € 36.000,00.  

Tutto ciò esposto, si può procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie delle domande di contributo 
per l’art. 3 (Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento), per l’art. 4 (Allegato 
B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento), per l’art. 5 (Allegato C, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento) e dell’elenco delle domande escluse (Allegato D, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento) relative all’avviso pubblico emanato con A.D. n. 558 del 12/10/2022.

Verifica ai sensi del D. Lgs. 196/2003

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione del presente atto, salve le garanzie previste dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. n.118/2011 E SS.MM.II.

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata e di spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto in Bilancio Regionale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;



                                                                                                                                77587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022                                                                                     

vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate
ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di approvare i lavori della Commissione di Valutazione, nominata con determinazione dirigenziale n.24 del 
09/11/2022, agli atti della Sezione (giuste Note AOO_178-0000791 del 25.11.2022, AOO_178-0000820 
del 05.12.2022 e AOO_178-0000832 del 07.12.2022);

• di approvare la graduatoria definitiva ai sensi dell’art. 3 della legge regionale 20/2003, di cui all’allegato 
A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativa alle istanze ammesse e finanziate 
e quelle ammesse ma non finanziate per insufficienza delle risorse disponibili;

• di approvare la graduatoria definitiva ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 20/2003, di cui all’allegato 
B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativa alle istanze ammesse e finanziate 
e quelle ammesse ma non finanziate per insufficienza delle risorse disponibili;

• di approvare la graduatoria definitiva ai sensi dell’art. 5 della legge regionale 20/2003, di cui all’allegato 
C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativa alle istanze ammesse e finanziate 
e quelle ammesse ma non finanziate per insufficienza delle risorse disponibili; 

• di approvare l’elenco delle istanze non ammesse, per i motivi a fianco di ognuna specificati, di cui 
all’Allegato D parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di rinviare a successivo provvedimento l’impegno delle risorse finanziare.

Il presente provvedimento, adottato digitalmente in un unico originale e composto da n. 7 (sette) facciate e 
da 4 allegati pubblicabili (Allegato A, Allegato B, Allegato C, Allegato D) di n. 4 (quattro) facciate, per un totale 
di n. 11 (undici) facciate 

• è immediatamente esecutivo;

• viene redatto in forma integrale e nel rispetto della normativa vigente a protezione delle persone fisiche 
ed in materia di trattamento dei dati personali, di cui al REG. (UE) 2016/679 e del D. lgs. n. 196/2003, 
come modificato dal D. lgs. n. 101/2018;

• è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle Linee 
Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, prot. n. 
AOO_175-1875 del 28.05.2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; 

• è reso pubblico per 10 giorni lavorativi sul sito www.regione.puglia.it nella sezione Pubblicità legale - Albo 
pretorio on-line, a decorrere dalla data della sua adozione, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del Decreto del 
Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021;

• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP); 

• ai fini della L.R. n. 15/2008, sarà reso pubblico sul sito web istituzionale della Regione Puglia                                      
www.regione.puglia.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, alla sotto-sezione generica 
“Provvedimenti/Dirigenti amministrativi Giunta Regionale”, nonché, ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii., è soggetto a obbligo di pubblicazione in sotto-sezione di 1° livello “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici”, sotto-sezioni di 2° livello “Atti di concessione” e “Criteri e 
modalità”;

• sarà pubblicato sul sito web tematico della Regione Puglia https://europuglia.regione.puglia.it, alla 
sezione “Notizie Bandi”;



77588                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022

• sarà trasmesso ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 22/2021, al Segretariato Generale della Giunta Regionale;

• sarà trasmesso alla Segreteria dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

• sarà trasmesso alla Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico;

• sarà notificato a mezzo PEC a tutti i soggetti interessati che hanno presentato istanza.

   Il Dirigente della Sezione
      Vito Bavaro

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti 
e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

Il sottoscritto attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

 P.O. “Coop Int.le Sviluppo - Gest progetti”
 Vito Amoruso



                                                                                                                                77589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022                                                                                     

L.R. 12/2005
Avviso pubblico 2022

GRADUATORIA
DEFINITIVA

ART. 3

Allegato A
A.D. n. 853  

del 09/12/2022

posizione 
graduatoria

n° 
cron. 

SOGGETTO PROPONENTE INIZIATIVA PUNTEGGIO
costo 

complessivo 
iniziativa

contributo 
regionale

1 4 GREEN AGENCY CENTRO 
CULTURALE 

Blue city - gestione della risorsa idrica 
mediante l’applicazione di 
metodologie di fitodepurazione 

54 25.000,00  €      20.000,00  €        FINANZIATA

2 2 ASSOCIAZIONE MERIDIANA 
ONLUS

Promozione di processi e pratiche di 
gestione condivisa della filiera 
lattiero casearia in un’ottica di tutela 
alimentare, sostenibilita’ e 
competitività produttiva – Food and 
Safety 

49 25.000,00  €      20.000,00  €        FINANZIATA

3 9 C.D.Q. ITALIA FORMAZIONE
Welfare Best Pratices for Local 
Authority

48 25.000,00  €      20.000,00  €        FINANZIATA

4 25 FATTORIA PUGLIESE DIFFUSA 
APS

Boosting Youth Participation in the 
Decision-Making Process at local 
level in Albania - BYP

40 21.040,00  €      16.832,00  €        FINANZIATA

5 21 COMUNE DI DELICETO Tu scendi dalle stelle 33 25.000,00  €      20.000,00  €        NON 
FINANZIATA

Pagina 1 di 1

Vito Bavaro
Regione Puglia
Dirigente
09.12.2022
10:12:48
GMT+01:00



77590                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022

L.R. 20/2003
Avviso pubblico 2022

GRADUATORIA
DEFINITIVA

ART.4

Allegato B
A.D. n. 853  

del 09/12/2022

posizione 
graduatoria

n° 
cron. 

SOGGETTO PROPONENTE INIZIATIVA PUNTEGGIO
costo 

complessivo 
iniziativa

contributo 
regionale

1 18  ISCOS PUGLIA ONLUS
Femmes, Environnement et 
Dèveloppement Economique en 
Basse Casamance - FEDE

65 50.000,00  €     40.000,00  €    FINANZIATA

2 36 Associazione SALAM ONG

UCRAINA: accesso alle cure 
mediche per i minori vittime di 
guerra e garanzia del
percorso post ospedaliero in 
sicurezza

64 50.000,00  €     40.000,00  €    FINANZIATA

3 6 S.OL.CO onlus Solidarietà Oltre 
Confine

Mães e filhos - Ingoré 63 49.980,27  €     39.984,22  €    FINANZIATA

4 26

Università Popolare per 
l’Interazione- UniPop Interazione
Coordinamento Diaspore puglia
Associazione Origens

Semiárido sustentável 62 61.990,00  €     40.000,00  €    FINANZIATA

5
1

FEDERAZIONE EUROPEA PIER 
GIORGIO FRASSATI APS

Mobile Health Clinic Project 
60 50.000,00  €     40.000,00  €    FINANZIATA

6 20 Cooperativa sociale NATURALIA
AGROTYRE - Agricoltura inclusiva 
e lotta biologica nel sud del 
Libano

58 49.505,80  €     39.600,80  €    FINANZIATA

7 34 Associazione MERIDIANS ONLUS
Cooperazione sanitaria e 
scolastica

56 50.000,00  €     40.000,00  €    FINANZIATA

8 32 Associazione I BAMBINI 
DELL’AFRICA ODV

ORTO-SCUOLA 53 40.810,00  €     32.648,00  €    NON 
FINANZIATA

9 14 Consorzio ICARO
Artigianato Inclusivo per
le Donne di  Betlemme

52 50.000,00  €     40.000,00  €    NON 
FINANZIATA

10 23 Associazione SUD

Lo Scriptorium Syriacum di 
Ankawa (SSYA). Conservare e 
reintegrare un patrimonio
culturale unico per un futuro di 
dialogo e di pace.

51 50.000,00  €     40.000,00  €    NON 
FINANZIATA

11 35 Associazione COSMIC COMMUNITY IL MONDO E' UN VASO SACRO 50 50.000,00  €     39.997,00  €    NON 
FINANZIATA

12 7 Associazione ALMA TERRA APS-ETS 
Sostenere l'Educazione Musicale 
a Gaza

46 20.000,00  €     16.000,00  €    FINANZIATA

13 8 UNICA soc. coop. soc. N.E.T. cooperatioN managEmen 40 25.000,00  €     20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

14 17 Associazione DANTE ALIGHIERI Operatore di accoglienza turistica 36 40.000,00  €     32.000,00  €    NON 
FINANZIATA

Pagina 1 di 1

Vito Bavaro
Regione Puglia
Dirigente
09.12.2022 10:12:48 GMT+01:00



                                                                                                                                77591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022                                                                                     

L.R. 20/2003
Avviso pubblico 2022 

GRADUATORIA
DEFINITIVA

ART. 5

Allegato C
D.D. n. 853  

del 09/12/2022

posizione 
graduatoria

n° 
cron. 

SOGGETTO PROPONENTE INIZIATIVA PUNTEGGIO
costo 

complessivo 
iniziativa

contributo 
regionale

1 13
EUFONIA Società Cooperativa 
Impresa Sociale ETS 

Il Canto delle Rose 
59 33.000,00  €      20.000,00  €    FINANZIATA

2 10 INTENATIONAL THEATRE 
INSTITUTE ITALIA 

Aqwaba - Welcome to the artists 52 30.000,00  €      20.000,00  €    FINANZIATA

3 24 MONDO NUOVO APS

RESPECT - percorsi educativi per la 
promozione della pari opportunità 
tra cittadini e per la lotta alle 
discriminazioni

47 25.000,00  €      20.000,00  €    FINANZIATA

4 30 LEARNING CITIES Impresa 
Sociale

Interculturalità e pace nelle città che 
apprendono

44 25.000,00  €      20.000,00  €    FINANZIATA

5 22 KOREJA Società Cooperativa 
Impresa Sociale

ESSERE DIFFERENTE 43 25.000,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

6 19 ARCOBALENO Società 
Cooperativa Sociale a r.l.

NON E’ SOLO UN GIOCO 41 27.000,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

7 16 Cooperativa Sociale 
MEDTRAINING

IL MONDO OSSERVATO 40 25.000,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

8 12  ULIXES – SOCIETÀ Cooperativa 
Sociale

SINGOLARI PLURALI. Riflettere sulla 
cultura di genere

39 26.700,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

9 29 UN SORRISO PER TUTTI Società 
Cooperativa Sociale onlus

ARTE MIGRANTE 38 25.000,00  €      2.000,00  €       NON 
FINANZIATA

10 33
ESCOOP – European Social 
Cooperative – Cooperativa 
Sociale Europea – sce

INTREGRAzione 37 25.000,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

11 15 Associazione Culturale 
BREATHING ART COMPANY

MIRRORS, DONNE ALLO SPECCHIO 36 25.000,00  €      2.000,00  €       NON 
FINANZIATA

12 3 Ra.Ne. - Rainbow Network APS
R.I.C.H. - Rainbow International 
Cooperation & Hubs 

35 25.000,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

13 5
SANTA FRANCESCA SAVERIO 
CABRINI odv PUGLIA UCRAINA 32 25.000,00  €      20.000,00  €    NON 

FINANZIATA

14 31 POLI…GIO ODV
E.D.U.C. – Educhiamoci ai Diritti 
Umani a Cisternino

31 25.000,00  €      20.000,00  €    NON 
FINANZIATA

15 28 COMUNE DI ALTAMURA Diritti umani in Comune 30 20.000,00  €      16.000,00  €    NON 
FINANZIATA

Pagina 1 di 1

Vito Bavaro
Regione Puglia
Dirigente
09.12.2022 10:12:48 GMT+01:00



77592                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 15-12-2022

L.R. 20/2003
Avviso pubblico 2022

ISTANZE NON
AMMESSE A

VALUTAZIONE

Allegato D
A.D. n. 853  

del 09/12/2022

n° 
cron. 

SOGGETTO PROPONENTE INIZIATIVA MOTIVO ESCLUSIONE
costo 

complessivo 
iniziativa

contributo 
regionale

11 Ce.F.A.S. – Centro di Formazione ed 
Alta Specializzazione

GRIOT Kitchen & textile Atelier -
formazione e promozione per lo 
sviluppo sostenibile ed inclusivo 
delle donne tunisine di Gafsa

Cofinanziamento 
insufficiente

48.000,00  €   40.000,00  €  

Pagina 1 di 1

Vito Bavaro
Regione Puglia
Dirigente
09.12.2022 10:12:48 GMT+01:00


